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MMM vastaus asiaan: Suomen Mehiläishoitajain Liitto SML ry:n ja Luomuliitto ry:n esitys luomutuen maksa-
misesta luomumehiläistarhaajille ja mehiläistarhauksen luomuvalvonnan keskittämisestä yhteen tulevista 
Elinvoimakeskuksista

Maa- ja metsätalousministeriössä olemme tutustuneet esityksen sisältöön. Luomu 2.0 ohjelman toi-
meenpanosuunnitelmassa on määritelty toimenpiteitä luomumehiläistarhauksen edistämiseksi mm. 
esityksessä mainitut kansallisen pesäkohtaisen tuen tason tavoitteenmukaisuuden selvittäminen, 
mehiläistuotannon tukikokonaisuuden tarkastelu osana mehiläissektorin tarpeiden ja tukikokonaisuu-
den yhteensovittamista ja luomuvalvonnan ja sertifioinnin tarkoituksenmukainen järjestäminen alue-
hallintouudistuksen yhteydessä.

Mehiläistalouden kansallisen pesäkohtaisen tuen osalta luomutuotannon tukitason eriyttäminen on 
nostettu esiin aikaisemminkin. Hankaluutena on kuitenkin se, että tuen EU-oikeusperusta nojaa vah-
vasti luonnonhaittoihin liittyviin seikkoihin, eikä esimerkiksi hallinnollisiin kustannuksiin, jotka on us-
ein mainittu korotusperusteena. Markkinajärjestelyasetuksen (EU) N:o 1308/2013 artiklan 215 (Me-
hiläishoitoalan kansalliset tuet) mukaan ”Jäsenvaltiot voivat maksaa kansallista tukea, jota myön-
netään rakenteellisten tai luonnonolojen vuoksi epäedullisessa asemassa olevien mehiläistarhojen 
suojelemiseksi tai talouskehitysohjelmien osana, tuotantoon tai kauppaan myönnettäviä tukia lukuun
ottamatta”. Näin ollen pelkästään luomumehiläistarhaajille kohdennettava tuki on haastavaa toteut-
taa kansallisen pesäkohtaisen tuen kautta.

Yhteisen maatalouspolitiikan rahoituskaudella 2023–2027 luomusitoumusta ei ole mahdollista tehdä 
mehiläisten hoidosta. Luomusitoumuksessa on tällä hetkellä mahdollista maksaa korvausta 
peltopinta-alan perusteella. Sitoumus tehdään joko pelloista tai pelloista ja eläimistä. Osittainen luo-
musitoumus on mahdollista tehdä avomaanvihannesten osalta. Kotieläintuotannon osalta korvauk-
sen määräytymisestä on CAP-suunnitelmassa seuraava maininta: ”Luonnonmukaisen kotieläintuo-
tannon sitoumuksessa maksettava pinta-ala määräytyy tuensaajan luonnonmukaisessa kotieläintuo-
tannossa sitoumusvuonna olevien tuotantoeläinten eläinyksiköiden perusteella siten, että maksetta-
vaa sitoumushehtaaria kohti on tuensaajalla oltava 0,5 eläinyksikköä. Korvaus maksetaan niin mo-
nelle hehtaarille kuin maksuperuste täyttyy, mutta korkeintaan koko sitoumusalalle.”

Laki luonnonmukaisesta tuotannosta 1330/2021 määrittelee, että Ruokavirasto suunnittelee, ohjaa 
ja kehittää valtakunnallisesti luonnonmukaisen tuotannon sekä luonnonmukaisten tuotteiden ja nii-
den tuonnin ja viennin valvontaa. Uudet elinvoimakeskukset aloittavat toimintansa vuoden 2026 
alussa. Työn ja tehtävien järjestäminen uusien elinvoimakeskusten välillä on vielä käynnissä.

Yhteisen maatalouspolitiikan tulevan rahoituskauden valmistelutyö on käynnistynyt maa- ja metsäta-
lousministeriössä. Valmistelutyön edetessä tulemme tiedottamaan sidosryhmiä osallistumismahdolli-
suuksista. 
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Elintarviketurvallisuusjohtaja Sebastian Hielm

 Liitteet  Napsauta tähän hiirellä ja kirjoita liitteiden nimet kukin omalle rivilleen. Rivinvaihto enterillä.
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